REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER GENTIANA XH. SHKODRA

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA NR.2, ABDI TOPTANI,
TORRE DRIN, NR.32
DEGA VENDORE TIRANE TEL: 682085708

KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME

Nr. repertori: 1797 Nr. koleksioni: 452
Tirane mé 28/07/2022
Ligjet referuese:
1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipéris¢", i ndryshuar
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e té dhénave personale", i ndryshuar
A2022051750054385033

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering", i ndryshuar

*AKkti noterial pérbéhet nga 3 fleté
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KONTRATE SHITJE KUOTE KAPITALI

Sot, mé daté _dd- 0¥ - k2L , para meje Notere GENTIANA XH. SHKODRA, anétare né Dhomén
Kombétare t& Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, NR.2, ABDI TOPTANI, TORRE
DRIN, NR.32, u paraqit personalisht:

SHITES:

Armando Delija, atésia Gézim, amésia Neslie, shtetas Shqiptar, lindur né Puké dhe banues né TIRANE, me
adresé€ Gjeto Coku; Nd. 2; H. 1; Njésia Administrative Nr. 2; Njésia Bashkiake Nr. 2; 1003; Tirané, lindur mé
13/02/1995, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési t€ ploté juridike pér t€ vepruar, pér identitetin e t& cilit
u garantova me Leternjoftim ID nr. 033632727 dhe nr. personal J50213053G.

BLERES:

Altjon Isa, at€sia Adriatik, amésia Berta, shtetas Shqiptar, lindur né Kreshové, Kolonjé dhe banues né
TIRANE, me adresé¢ Demokracia 03920080; Nd. 80; H. 4; Kashar; Yrshek; 1050; Tirané, lindur mé
14/01/1983, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té
cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 035540683 dhe nr. personal 130114130T.

Pasi verifikova statusin ligjor té paléve té sipérpérmendura, Uné Noterja konstatova se ato jané né pérputhje té
ploté me ligjin. Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre té liré e t€ ploté, duke iu pérmbajtur dispozitave té
Kodit Civil t&¢ Republikés s¢ Shqipérisé neni 705 e vijues i tij, si dhe Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér
Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, bien dakord dhe kérkojné nga Uné Noterja redaktimin e Kontratés sé
Shitjes té kuotave té kapitalit t€ Shoqéris€ “T5” Sh.p.k., sipas kushteve dhe pércaktimeve ligjore té
méposhtme:

PALET KONTRAKTORE:

Z. Armando DELIJA ne kete kontrate do te paraqitet me cilesine e PALES SHITESE dhe per efekt te kesaj
kontrate do i referohemi me kete emertim, ndersa Z. Altjon ISA ne kete kontrate do paraqitet me cilesine e
PALES BLERESE dhe ketu e ne vijim do i referohemi me kete emertim.

OBJEKTI I KONTRATES:

Me ane te kesaj SHITESI transferon ne menyre te parevokueshme kuoten evetn ne kapitalin e shoqerise baraz
me nje pjesemartje prej 25 % ne kapitalin e shoqerise ne favor te BLERESIT, i cili pranon titullin e tij te
pronesise mbi pjesemarrjen objekt — kontrate.”

CMIMI KONTRAKTOR:

Pjesemarrja objekt kontrate shitet me nje cmim te barabarte me vleren nominale, per nje vlere te pranuar midis
paleve ne masen 25.000 (njezetepesemije) leke.

Cmimi do te paguhet cash ne favor te pales shitese.
DEKLARIME:

BLERESI deklaron se pranon t’a bleje pjesemarrjen ne kapital me te gjitha te drejtat dhe detyrimet e lidhura
me to qe nga data e krijimit te shogerise.
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EFEKTET JURIDIKE:

Me nenshkrimin e kesaj kontrate dhe regjistrimin e kalimit te kuotes, sipas nenit 43 te ligjit nr. 9723 date
03.05.2007 « Per Qendren Kombetare te Biznesit», pjesemarrja ne kapitalin e shoqerise «TS » Sh.p.k.
paragqitet si vijon :

1. Arber Kogllari — 1 kuote, baraz me 50% te kapitalit i
2. Altjon ISA — 1 kuote, baraz me 50% te kapitalit P Ul
PS>

48 e
Totali 2 kuota, me nje pjesemarrje 100% te kapitalit, me nje kapital pfej.:

BAZA LIGJORE DHE GJYKATA KOMPETENTE:

Kodi Civil i Republikés s€¢ Shqipérisé, nenet 705 dhe vijues té tij;
Ligji 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqgérité Tregtare”;
Ligji nr. 110, daté 20.12.2018 “Pér Noteriné”.

dhe cdo interpretim, koment, argumentim, mosmarreveshje lidhur me kete kontrate do te behet bazuar ne keto
dispozita.

Autoriteti kompetent gjyqesor per zgjidhjen e mosmarreveshjeve ndermjet paleve do te jete gjykata e selise se
shoqerise kuotat e se ciles shiten permes ketij akti, pra Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane.

TE DHENAT PERSONALE:

Palet autorizojne noterin perpilues te aktit per perdorimin e te dhenave personale te tyre te pasyruara ne kete
akt, pasi jane garantuar nga une noteri, se te dhenat do te jene konfidenciale dhe te mbledhura vetem per
gellim te hartimit dhe permbushjes se ketij akti. Perpunimi i te dhenave ne kete akt do te behet ne respektim te
plote dhe zbatim rigoroz te dispozitave te Ligjit nr. 9887 date 10.03.2008 “Per mbrojtjen e te dhenave
personale,,, i ndryshuar.

Sa me lart, lexohet me ze te larte prej meje noterit, kutpohet nga palet, gjendet konform vullnetit te tyre te lire
dhe te pavesuar dhe nenshkruhet lirisht prej tyre perballe meje noterit:

PALET KONTRAKTORE

PALA SHITESE PALA BLERESE

Aw«mfo ﬁe/[;@ /4%//&/4 /jﬁﬂd ‘

ARMANDO DELIJA AJZTJ ON ISA

Uné Noterja, verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve té identitetit dhe pasi e gjeta pérmbajtjen
e aktit noterial t€ mésipérm, né pérputhje t€ ploté me nenin 62 t& ligjit nr. 110, daté 20.12.2018 “Pér
Notering”, vértetoj nénshkrimin e tyre.
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A202205175003438503:
NEé zbatim té Ligjit 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné Noterja deklaroj se do
té ruaj dhe pérpunoj t€ dhénat personale t€ subjekteve té késaj kontrate, né ményré té drejté dhe té ligjshme.

Redaktuar ne 4 ekzemplare me vlere te njejte ligjore.

Noter
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ENTIANA XH. SHKODRA
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